

NAFARROAKO UDAL ETA KONTZEJEN FEDERAZIOAK 2019KO URRIAREN 4an EGINDAKO EZOHIKO BATZAR NAGUSIAREN AKTA NAFARROAKO UDAL ETA KONTZEJEN FEDERAZIOA

BERTARATUAK:

Abartzuzako Udala
Aburrepeako Udala
Ablitasko Udala
Agilar Kodesko Udala
Oibarko Udala
Allingo Udala
Alloko Udala
Altsasuko Udala
Antzingo Udala
Andosillako Udala
Antsoaingo Udala
Anueko Udala
Añorbeako Udala
Agoizko Udala
Araizko Udala
Arakilgo Udala
Aranguren Ibarreko Udala
Aranoko Udala
Arantzako Udala
Arbizuko Udala
Artzibarko Udala
Aresoko Udala
Arguedasko Udala
Armañantasko Udala
Arroizko Udala
Arruazuko Udala
Artaxoako Udala
Artazuko Udala
Atezko Udala
Aurizko Udala
Aiegiko Udala
Azagrako Udala
Azueloko Udala
Bakaikuko Udala
Barañaingo Udala
Barasoaingo Udala
Barbaringo Udala
Bargotako Udala
Barillasko Udala
Basaburuko Udala
Baztango Udala
Beintza-Labaiengo Udala
Beireko Udala
Beraskoaingo Udala
Berako Udala

Iruña Park hotelean (Arcadio María Larraona, 1, Iruña), bi mila eta hemeretzi urriaren 4an, arratsaldeko bostetan, bigarren deialdian, NUKFren Ezohiko Batzar Nagusia hasi da, aldameneko toki entitateen ordezkariak bilduta. Batzarraren buru den mahaia honako hauek osatu dute: Pablo Azcona Molinet jn., Óscar Bea Trincado jn., Tirso Calvo Zardoya jn. eta Berta Enrique Cornago and., lehendakaria, lehen lehendakariordea, bigarren lehendakariordea (hiruak jardunekoak) eta idazkari nagusia, hurrenez hurren. Hona hemen

GAI-ZERRENDA

- 1- NUKFren organoak hautatzeko sistema eta prozedura onestea.
- 2- NUKFren organoak hautatzea 2019-2023 legegintzaldirako.

Lehendakariak bilkurari hasiera eman dio bertaratuak agurtuta, ongi-etorria emanez eta hartu dituzten karguengatik zorionduz. Ondoren, Batzarraren lehendakaritza bere gain hartuko duen mahaia osatzen duten kideak aurkeztu ditu: Pablo Azcona Molinet jn. jarduneko lehendakaria, Óscar Bea Trincado jn. jarduneko 1. lehendakariordea, Tirso Calvo Zardoya jn. jarduneko 2. lehendakariordea eta Idazkari Nagusia.

1. gaia. NUKFren organoak hautatzeko sistema eta prozedura onestea.

Lehendakari jaunak hitza eman dio Idazkari Nagusiari honek NUKFren organoak hautatzeko sistema- eta prozedura-proposamena azal ditzan.

Idazkari Nagusiak adierazi duenez, estatutuek aurreikusten duten moduan, Batzarrak federazioaren karguak hautatzeko sistema eta prozedura onetsi behar ditu.

Idazkari Nagusiak NUKFri atxikitako entitateen eroldari buruzko datuak

Berbintzanako Udala
Beriaingo Udala
Berriobeitiko Udala
Berriozarko Udala
Bertizaranako Udala
Beteluko Udala
Bidaurreta Udala
Biurrun-Olkozko Udala
Buñuelgo Udala
Burlatako Udala
Cabanillasko Udala
Cadreitako Udala
Caparrosoko Udala
Carcarko Udala
Zarrakazteluko Udala
Cascanteko Udala
Kasedako Udala
Castejongo Udala
Gazteluberriko Udala
Oltza Zendeako Udala
Cintruenigoko Udala
Ziraukiko Udala
Zizurko Udala
Corellako Udala
Cortesko Udala
Deikazteluko Udala
Donamariako Udala
Doneztebeko Udala
El Bustoko Udala
Enerizko Udala
Erroko Udala
Eslabako Udala
Espartza Zaraitzuko Udala
Lizarrako Udala
Esteribarko Udala
Etxalarko Udala
Etxarri Aranazko Udala
Etxauriko Udala
Ezkabarteko Udala
Ezkarozeko Udala
Ezporogiko Udala
Faltzesko Udala
Fiteroko Udala
Fontellasko Udala
Funesko Udala
Fustiñanako Udala
Galarko Udala
Galipentzuko Udala
Galozekeo Udala
Garinoaingo Udala
Garraldako Udala
Goizuetako Udala
Goñiko Udala
Gesalazko Udala
Uharteko Udala
Ibargoitiko Udala
Iguzkitzako Udala
Imozko Udala
Irañetako Udala
Iruztzungo Udala

eman ditu. Osotara, 266 Udal, 285 Kontzeju eta 18 bestelako entitate daude atxikita. Ondoren, Batzar Nagusiari azaldu dizkio NUKFren organoak hautatzeko sistema eta prozedura, Batzarreko deialdiarekin batera bidali zirenak.

Lehendakari jaunak proposamena Batzarraren onespenera jarri ondoren,

Kontrako iritzirik ez dagoenez,

ERABAKI DA: NUKFren organoak hautatzeko sistema eta prozedura onestea. Sistema hori jasotzen duen dokumentua akta honi erantsi zaio.

2. gaia. NUKFren organoak hautatzea 2019-2023 legegintzaldirako.

Lehendakariak adierazi du onetsitako prozedurari jarraiki, lehenengo lehendakaria hautatu behar dela eta ondoren, hala egin behar izatekotan, lehendakariordeak. Hamar minutuko etena egin da hautagaitzak Batzarreko Mahaian aurkeztu ahal izateko.

Saioa berriro hasi ondoren, Batzordeko Mahaia aurkeztutako hautagaitzen berri eman du aurkeztu diren ordenan:

- Juan Carlos Castillo Ezpeleta jn., Azkoiengo alkatea.
- Mario Fabo Calero jn., Martzillako alkatea.
- Ander Oroz Casimiro jn., Antsoaingo alkatea.

Mahaia aurkeztutako hautagaitzak onartu eta Batzarrari zuzentzeko aukera eman die hautagaiei. Hiru hautagaiek hala egin dute aurretik aipatu ordenan.

Hautagaitzen mintzaldiak amaituta, lehendakaria hautatzeko bozketa edo bozketak egiteko osatu behar diren hiru hautesleketako lehendakariak eta idazkariak izendatu dituzte:

1. hauteslekua:

Lehendakaria: David Álvarez Yanguas, Castejongo alkatea.

Idazkariak: Juan Jesús Echaide Baigorri, Eva Salinas Urra eta José Ángel Ipiña París, NUKFko langileak.

2. hauteslekua:

Lehendakaria: Cruz Moriones Uriz jn., Ustaizeko Kontzejuko burua.

Idazkaria: Asunción Nieto Zabala, NUKFko langilea.

3. hauteslekua:

Lehendakaria: Nieves Recalde, Etxagueko Kontzejuko burua.

Idazkariak: Fermín Cabasés Hita eta Ana Laborda Cano, NUKFko

Iturengo Udala
 Itzako Udala
 Izagaondoko Udala
 Jaurrietako Udala
 Xabierko Udala
 Xulapaingo Udala
 Lakuntzako Udala
 Larragako Udala
 Larraungo Udala
 Elizagorriko Udala
 Leitzako Udala
 Lekunberriko Udala
 Leozko Udala
 Lergako Udala
 Leringo Udala
 Lesakako Udala
 Ledeaiko Udala
 Lizoain-Arriasgoitiko Udala
 Lodosako Udala
 Los Arcosko Udala
 Irunberriko Udala
 Lukingo Udala
 Mañeruko Udala
 Martzillako Udala
 Melidako Udala
 Mendabiako Udala
 Mendazako Udala
 Mendigorriko Udala
 Milagroko Udala
 Miranda Argako Udala
 Eloko Udala
 Monteagudoko Udala
 Muesko Udala
 Murchanteko Udala
 Murillo el Cuendeko Udala
 Murillo el Frutoko Udala
 Muruzabalgo Udala
 Nabaskozeko Udala
 Noain Elortzibarko Udala
 Obanosko Udala
 Otsagabiko Udala
 Odietako Udala
 Olaztiko Udala
 Erriberriko Udala
 Olorizko Udala
 Orisoaingo Udala
 Orkoiengo Udala
 Orontzeko Udala
 Oroz Beteluko Udala
 Iruñeko Udala
 Azkoiengo Udala
 Petilla Aragoiko Udala
 Piedramillerako Udala
 Pitillasko Udala
 Garesko Udala
 Puiuko Udala
 Ribaforadako Udala
 Errromantzatuko Udala
 Erronkariko Udala
 Zareko Udala

langileak.

Mahaiak hogeituro minutuko tartea eman du hauteskunde mahaiak osatu eta bozkatzeko.

Bozketak amaiturik, botoen zenbaketa egin ondoren honako hauek izan dira emaitzak:

HAUTAGAITZAK	BOTOAK
Juan Carlos Castillo Ezpeleta, Azkoiengo alkatea	356
Mario Fabo Calero, Martzillako alkatea	490
Ander Oroz Casimiro, Antsoaingo alkatea	376

Emaitzak ikusita, Idazkari Nagusiak azaldu du estatutuek eskatzen duten gehiengo osoa lortu ez denez, bigarren bozketa bat egin behar dela salbu eta hautagaiek boto gehien lortu duenaren alde uko egiten badute.

Oroz Antsoaingo alkate jaunak hitza hartu eta etenaldia eskatu du bigarren bozketa egin aurretik.

Etena amaituta, Oroz jaunak hitza hartu du berriro esanez bere hautagaitzaren eta Castillo jaunarenaren programak hein handi batean bat datozenez, Castillo Azkoiengo alkate jaunaren aldeko botoa eskatzen duela nahiz eta Orozek bere hautagaitza mantenduko duen.

Ondoren, bigarren bozketa hasi da lehendakaria hautatzeko eta berriro ere hogeituro minutuko tartea utzi da.

Bozkatzeko denbora agortuta, botoak zenbatu ondoren emaitzak honako hauek izan dira:

HAUTAGAITZAK	BOTOAK
Juan Carlos Castillo Ezpeleta, Azkoiengo alkatea	690
Mario Fabo Calero, Martzillako alkatea	492
Ander Oroz Casimiro, Antsoaingo alkatea	1

Mahaiak Juan Carlos Castillo Ezpeleta jauna, Azkoiengo alkatea, lehendakari izendatu du, Mario Fabo Calero jauna, Martzillako alkatea, lehenengo lehendakariorde eta Ander Oroz Casimiro jauna, Antsoaingo alkatea, bigarren lehendakariorde.

Maya Iruñeko alkate jaunak hitza hartu du esanez aktan jaso dadila

San Adriango Udala
 Zangozako Udala
 Santakarako Udala
 Sartagudako Udala
 Sesmako Udala
 Sunbillako Udala
 Tafallako Udala
 Tebas-Muru Artederretako Udala
 Tirapuko Udala
 Torres del Rioko Udala
 Tuterako Udala
 Tulebrasko Udala
 Uharte Arakilgo Udala
 Uxueko Udala
 Ultzamako Udala
 Untzueko Udala
 Urdiaingo Udala
 Urraulbeitiko Udala
 Urrotz-hiriko Udala
 Eguesibarko Udala
 Ollarango Udala
 Deierriko Udala
 Valtierrako Udala
 Vianako Udala
 Villafrancako Udala
 Villatuertako Udala
 Aurrabiako Udala
 Ziordiko Udala
 Zizur Nagusiko Udala
 Zubietako Udala
 Arlegiko Kontzejua
 Arraitz-Orkingo Kontzejua
 Arreko Kontzejua
 Artikako Kontzejua
 Aurizberriko Kontzejua
 Auzako Kontzejua
 Agezako Kontzejua
 Azkarateko Kontzejua
 Azketako Kontzejua
 Baraibarko Kontzejua
 Beasoain-Egillorko Kontzejua
 Beorburuko Kontzejua
 Berriogoitiko Kontzejua
 Berueteiko Kontzejua
 Zizur Txikiko Kontzejua
 Etxagueko Kontzejua
 Egiarretako Kontzejua
 Eguesko Kontzejua
 Eltzaburuko Kontzejua
 Eritzeko Kontzejua
 Eritzeko Kontzejua
 Errazkingo Kontzejua
 Esnozko Kontzejua
 Etxalekuko Kontzejua
 Etxarriko Kontzejua
 Eugiko Kontzejua
 Galarko Kontzejua
 Garisoaingo Kontzejua
 Gaskueko Kontzejua
 Iberoko Kontzejua

zalantzak dituela hautaketa demokratiko batean norbaitek beste hautagaitza baten aldeko botoa eskatu ahal duen.

BATZORDE BETEARAZLEA.

Jarraian, Mahaiak Batzorde Betearazlearen kideak hautatzeko prozesua gogorarazi du. Entitate moten eta biztanleria-tarteen arabera egiten da hautaketa. Hogei minutuko etena egin da hautagaitzak aurkezteko.

Saioa berriro hasi ondoren, Batzordeko Mahaiak aurkeztutako hautagaitzen berri eman du.

3.000 biztanle baino gutxiagoko udal bakunak:

- Carlos Alcuaz Monente, Caparrosoko alkatea.
- Aitor Larraza Carrera, Irurtzungo alkatea.
- Oihan Mendo Goñi, Garesko alkatea.
- Javier Chasco Abaigar, Los Arcosko alkatea.
- Jesús Esparza Iriarte, Kasedako alkatea.
- M^a Carmen Segura Moreno, Alesbesko alkatea.
- Mikel Rekalde Goldáraz, Beteluko alkatea.
- José María Ocariz Basarte, Villatuertako alkatea.

3.000 - 20.000 biztanleko udal bakunak:

- Gonzalo Fuentes Urriza, Lizarrako alkatea.
- Raúl Maiza González, Berriozarko alkatea.
- Yolanda González García, Vianako alkatea.
- Ana Góngora Urzaiz, Burlatako alkatea.
- David Álvarez Yanguas, Castejongo alkatea.
- Jesús Arrizubieta Astiz, Tafallako alkatea.
- Óscar Bea Trincado, Cintruenigoko alkatea.

20.000 biztanletik gorako udal bakunak

- Enriquer Maya Miranda, Iruñeko alkatea.
- Alejandro Toquero Gil, Tuterako alkatea.

500 biztanletik gorako udal konposatuak:

- Manuel Romero Pardo, Aranguren Ibarreko alkatea.
- Amaia Larraya Marco, Eguesibarko alkatea.
- Javier Igal Iguaz, Zarrakazteluko alkatea.
- Lucía Echevoyen Ojer, Zangozako alkatea.

500 biztanletik beherako udal konposatuak:

- Pedro José Soto Eguren, Gesalazko alkatea.
- Gumer Indurain Cobos, Goñerriko alkatea.
- Javier Senosiáin Paternáin, Mendazako alkatea.

Ibirikuko Kontzejua
 Igoako Kontzejua
 Ihabarko Kontzejua
 Ilarregiko Kontzejua
 Iratxetako Kontzejua
 Iruñetako Kontzejua
 Irurreko Kontzejua
 Itzalleko Kontzejua
 Izkueko Kontzejua
 Izuko Kontzejua
 Izurdiagako Kontzejua
 Larraintzako Kontzejua
 Latasako Kontzejua
 Lizarragabengoko Kontzejua
 Makirriango Kontzejua
 Muru Artederretako Kontzejua
 Muskizko Kontzejua
 Narbarteko Kontzejua
 Otxobiko Kontzejua
 Olkozko Kontzejua
 Ororbiako Kontzejua
 Orriko Kontzejua
 Oskozko Kontzejua
 Ostizko Kontzejua
 Paternaingo Kontzejua
 Arripodasko Kontzejua
 Rocaforteko Kontzejua
 Udabe-Beramendiko Kontzejua
 Undioko Kontzejua
 Ustaizeko Kontzejua
 Uztegiko Kontzejua
 Hiriberri Artzibarko Kontzejua
 Hiriberri Deierriko Kontzejua
 Zabaltzako Kontzejua
 Basaburua-Imozko Udalen
 Batasuna
 Erronkariko Ibaxaren Batzorde
 Nagusia
 Mocayoko Ur Mankomunitatea
 Iruñerriko Mankomunitatea
 Erriberako Mankomunitatea
 Jurramenduko Mankomunitatea
 Zangoza Eskualdeko Zerbitzuen
 Mankomunitatea
 Altsasu, Olazti eta Ziordiko
 Oinarrizko Gizarte Zerbitzuen
 Mankomunitatea
 Arguedasko, Valtierako,
 Villafrancako, Milagroko eta
 Cadreitako Oinarrizko Gizarte
 Zerbitzuen Mankomunitatea
 Erriberri Aldeko Oinarrizko Gizarte
 Zerbitzuen Mankomunitatea
 Buñuel aldeko Oinarrizko Gizarte
 Zerbitzuen Mankomunitatea
 Los Arcosko Oinarrizko Gizarte
 Zerbitzuen Mankomunitatea
 Etxarri-Aranatz Aldeko Oinarrizko
 Gizarte Zerbitzuen
 Mankomunitatea

500 biztanletik gorako kontzejuak:

- Cristina Recalde Vallejo, Artikako Kontzejuko burua.

500 biztanletik beherako kontzejuak:

- Mikel Joseba Landabere Villanueva, Aurizberriko Kontzejuko burua.
- María Jesús Otazu Ayestarán, Muru Artederretako Kontzejuko burua.
- Nieves Recalde Zaratiegui, Etxagueko Kontzejuko burua.
- Cruz Moriones Uriz jn., Ustaizeko Kontzejuko burua.

Beste toki entitate batzuk:

- Fernando Ferrer Molina, Erriberako Mankomunitateko lehendakaria.
- Sabina García Olmeda, Izarbeibarko Mankomunitateko lehendakaria.
- Emilio Cigudosa García, Montejurrako Mankomunitateko lehendakaria.

Batzorde Betearazleko kide kopurua eta aurkeztutako hautagaitzena berdina izan denez, bozketa beharrik gabe ondorengo hautagaiak Batzorde Betearazleko kide izendatu dituzte zuzenean:

20.000 biztanletik gorako udal bakunak

- Enrique Maya Miranda, Iruñeko alkatea.
- Alejandro Toquero Gil, Tuterako alkatea.

500 biztanletik gorako kontzejuak:

- Cristina Recalde Vallejo, Artikako Kontzejuko burua.

Ondoren, bozketa egiteko entitate moten eta biztanleria-tarteen arabera osatu behar diren hauteslekuetako lehendakariak eta idazkariak izendatu ditu Mahaiak:

Udal Bakunen hauteslekua:

Lehendakaria: David Álvarez Yanguas, Tuterako alkatea.
 Idazkariak: Juan Jesús Echaide Baigorri, Eva Salinas Urra eta José Ángel Ipiña París, NUKFko langileak.

Udal konposatuen hauteslekua:

Lehendakaria: Cruz Moriones Uriz jn., Ustaizeko Kontzejuko burua.
 Idazkaria: Ana Laborda Cano, NUKFko langilea.

Izarreibarko Mankomunitatea
Iratiko Hiri Hondakin Solidoen
Mankomunitatea

Kontzejuen hauteslekua:

Lehendakaria: Nieves Recalde Zaritiegui, Etxagueko Kontzejuko burua.

Idazkariak: Fermín Cabasés Hita eta Asunción Nieto Zabala, NUKFko langileak.

Beste toki entitate batzuetako hauteslekua:

Lehendakaria: Yolanda González García, Vianako alkatea.

Idazkaria: Naiara Ibero Egaña, NUKFko langilea.

Hogei minutuko tarte utzi da hauteskunde mahaiak osatu eta bozketa egiteko. Ondoren, botoak zenbatu eta honakoa izan da emaitza:

3.000 BIZTANLE BAINO GUTXIAGOKO UDAL BAKUNAK

HAUTAGAITZAK	BOTOAK
Aitor Larraza Carrera, Irurtzungo alkatea	55
Oihan Mendo Goñi, Garesko alkatea	54
Jesús Esparza Iriarte, Kasedako alkatea	24
Javier Chasco Abaigar, Los Arcosko alkatea.	22
M ^a Carmen Segura Moreno, Alesbesko alkatea	22
José María Ocáriz Basarte, Villatuertako alkatea	17
Carlos Alcuaz Monente, Caparrosoko alkatea	16
Mikel Rekalde Goldáraz, Beteluko alkatea	8

3.000 - 20.000 BIZTANLEKO UDAL BAKUNAK:

HAUTAGAITZAK	BOTOAK
Jesús Arrizubieta Astiz, Tafallako alkatea	15
Raúl Maiza González, Berriozarko alkatea	14
David Álvarez Yanguas, Castejongo alkatea	14
Yolanda González García, Vianako alkatea	7
Óscar Bea Trincado, Cintruenigoko alkatea	7
Ana Góngora Urzaiz, Burlatako alkatea	6
Gonzalo Fuentes Urriza, Lizarrako alkatea	6

500 BIZTANLETIK GORAKO UDAL KONPOSATUAK

HAUTAGAITZAK	BOTOAK
Manuel Romero Pardo, Aranguren Ibarreko alkatea.	16
Amaia Larraya Marco, Eguesibarko alkatea	3
Javier Igal Iguaz, Zarrakazteluko alkatea.	1
Lucía Echegoyen Ojer, Zangozako alkatea	1

500 BIZTANLETIK BEHERAKO UDAL KONPOSATUAK

HAUTAGAITZAK	BOTOAK
Pedro José Soto Eguren, Gesalazko alkatea	8
Gumer Indurain Cobos, Goñerriko alkatea.	7
Javier Senosiáin Paternáin, Mendazako alkatea	4

500 BIZTANLETIK BEHERAKO KONTZEJUAK

HAUTAGAITZAK	BOTOAK
Mikel Joseba Landabere Villanueva, Aurizberriko Kontzejuko burua	33
María Jesús Otazu Ayestarán, Muru Artederretako Kontzejuko burua	7
Nieves Recalde Zaratiegui, Etxagueko Kontzejuko burua	6
Cruz Moriones Uriz jn., Ustaizeko Kontzejuko burua.	5

BESTE TOKI ENTITATE BATZUK

HAUTAGAITZAK	BOTOAK
Fernando Ferrer Molina, Erriberako Mankomunitateko lehendakaria	6
Sabina García Olmeda, Izarbeibarko Mankomunitateko lehendakaria	5
Emilio Cigudosa García, Montejurrako Mankomunitateko lehendakaria.	4

Emaitzak ikusita, Mahaiak Batzorde Betearazleko kideak izendatu ditu entitate moten eta biztanleria-tarteen arabera. Honakoak izan dira izendatutakoak:

3.000 biztanle baino gutxiagoko udal bakunak:

- Aitor Larraza Carrera, Irurtzungo alkatea.
- Oihan Mendo Goñi, Garesko alkatea.
- Jesús Esparza Iriarte, Kasedako alkatea.
- M^a Carmen Segura Moreno, Alesbesko alkatea.

3.000 - 20.000 biztanleko udal bakunak:

- Jesús Arrizubieta Astiz, Tafallako alkatea.
- Raúl Maiza González, Berriozarko alkatea.
- David Álvarez Yanguas, Castejongo alkatea.
- Óscar Bea Trincado, Cintruenigoko alkatea.

500 biztanletik gorako udal konposatuak

- Manuel Romero Pardo, Aranguren Ibarreko alkatea.

500 biztanletik beherako udal konposatuak

- Pedro José Soto Eguren, Gesalazko alkatea

500 biztanletik beherako kontzejuak

- Mikel Joseba Landabere Villanueva, Aurizberriko Kontzejuko burua.

Beste toki entitate batzuk

- Fernando Ferrer Molina, Erriberako Mankomunitateko lehendakaria.
- Sabina García Olmeda, Izarbeibarko Mankomunitateko lehendakaria.

Entitate moten eta biztanleria-tarteen arabera betetako karguak ikusirik, Mahaiak estatutuen 36. artikuluari jarraiki, ordezkartzarik lortu ez duten eskualdeak identifikatu ditu. Sei eskualde baino gehiago direnez, ordezkaria hautatu behar duten eskualdeak zehaztu ditu, NUKFri atxikita dituzten entitateen (udalen eta kontzejuen) kopuru handienetik txikienera ordenan:

ESKUALDEA	ATXIKITUTAKO ENTITATEAK
18. ESK.– ULTZAMA	41
15. ESK. – LARRAUN	28
17. ESK. – ERRONKARI-ZARAITZU	23
12. ESK. – AGOITZ	22
10. ESK. – VIANA	20
14. ESK. – SAKANA	17

Mahaiak etena egin du hautagaitzak aurkezteko. Denbora amaiturik, ondorengo hautagaitzak aurkeztu dira:

14. eskualdea – Sakana

- David Oroz Alonso, Urdiaingo alkatea.

10. eskualdea – Viana

- Yolanda González García, Vianako alkatea.

12. eskualdea – Agoitz

- Ángel Martín Unzue Ayanz, Agoizko Alkatea.

15. eskualdea - Larraun

- Mikel Zabaleta Aramendía, Leitzako alkatea.

17. eskualdea – Erronkari-Zaraitzu

- Itziar Semberoiz Garralda, Espartza Zaraitzuko alkatea.
- Cruz Moriones Uriz jn., Ustaizeko Kontzejuko burua.

18. eskualdea- Ultzama

- Esther Lacasta Pérez-Illzarbe, Basaburuako alkatea.

10., 12., 14., 15. eta 18. eskualdeetan bete beharreko postuak eta aurkeztutako hautagai kopurua bat datozenez, Mahaiak ondorengoak izendatu ditu Batzorde Betearazlearen kide:

10. eskualdea – Viana

- Yolanda González García, Vianako alkatea.

12. eskualdea – Agoitz

- Ángel Martín Unzue Ayanz, Agoitzko Alkatea.

14. eskualdea – Sakana

- David Oroz Alonso, Urdiaingo alkatea.

15. eskualdea - Larraun

- Mikel Zabaleta Aramendía, Leitzako alkatea.

18. eskualdea- Ultzama

- Esther Lacasta Pérez-Illzarbe, Basaburuako alkatea.

17. eskualdean bete beharreko postuak baino hautagai gehiago dagoenez, Mahaiak eskualde horretan bozketa egiteko osatu beharreko hauteslekuko lehendakaria eta idazkaria izendatu ditu.

Hauteslekua:

Lehendakaria: Nieves Recalde Zaratiegui, Etxagueko Kontzejuko burua.

Idazkaria: Asunción Nieto Zabala, NUKFko langilea.

Mahaiak bost minutuko tarte eman du hauteskunde mahaiak osatu eta bozkatzeko.

Bozketak amaiturik, botoen zenbaketa egin ondoren honako hauek izan dira emaitzak:

17. ESKUALDEA – ERRONKARI-ZARAITZU

HAUTAGAITZAK	BOTOAK
Itziar Semberoi Garralda, Espartza Zaraitzuko alkatea	6
Cruz Moriones Uriz, Ustaizeko Kontzejuko burua	4

Emaitza ikusita, Mahaiak ondorengoak izendatu du Batzorde Betearazlean eskualde horretako kide izateko:

17. eskualdea – erronkari-zaraitzu

- Itziar Semberoiz Garralda, Espartza Zaraitzuko alkatea.

Ondoren, NUKFko lehendakari berriak Juan Carlos Castillo Ezpeleta Azkoiengo alkate jaunak Batzarrari amaiera eman dio.

Eta aztergai gehiagorik ez dagoela, presidente jaunak bilkura amaitutzat eman du, goiburuan aipatzen den eguneko arratsaldeko zortzi eta erdiak direnean. Idazkari naizen honek honako akta idatzi eta horren fede ematen dut eta sinatu dut.

LEHENDAKARIA,

IDAZKARIA,

Juan Carlos Castillo Ezpeleta jn.

Berta Enrique Cornago and.